*Tourn. p. 340. Holz. pag. 32. n. 153. et Salm. cap. 7. n. 24. cum » Soto, Suar. Sanch. et aliis communiter. Dicunt tamen Sanch. de » Matr. l. 9. D. 26. n. 3. et Laym. l. 5. tract. 2. c. 9. cum Suar. Conc. » etc.* quòd licèt non necessariò sit adhibendus patrinus in Baptismo » privato, tamen bene adhiberi potest, et præstantiùs adhibetur.

148. — Sed quæritur I. Qualis actus requiratur in patrinis » ut contrahant cognationem? Textus qui hæc cognationem sta- » tuunt ( relati à *Sanch. de Matr. lib. 7. D. 56. n. 1.* ), his utun- » tur vocabulis, *suscipit, tenet, accipit, levat, tangit.* Unde DD. » conveniunt apud *Sanch. l. c. et n. 2 et 3.* requiri ad contrahen- » dam cognationem, ut patrinus vel teneat aut tangat infantem » dum baptizatur; vel statim levet aut suscipiat de sacro fonte, vel » de manibus baptizantis. An autem requiratur tactus physicus ad » contrahendam cognationem? Loquendo de infantibus, commu- » niter affirmant DD. apud *Sanch. n. 4.* Loquendo verò de adultis » negant *ibid. Sotus, Lopez, et Sa,* qui dicunt sufficere tactum » moralem, sive assistentiam, quia cum adulti possunt ex se sus- » tentare, sufficit assistentia qua denotent patrini se suscipere » eos in suam curam, cæremonia tentionis non adhibita. Sed com- » munissimè et meritò huic contradicunt *Palaus. p. 11. §. 2. n. 3. » Salm. de Bapt. c. 7. n. 31. Bonac. q. 3. p. 5. §. 2. n. 14. cum » Carden. Reg. Fill. etc. ac Sanch. l. c. cum Manuel. et Henr.* qui » de hoc affert Declarationem Cardinalium. Ratio, tum quia talis » tentio expressè requiritur à sacris Canonibus, tum quia ( ut dicit » *D. Thom. 3. p. q. 72. art. 10.* ) hæc cæremonia non est jam in- » ducta ad supplendam imbecillitatem corporis, sed ad significan- » dam imbecillitatem animæ, unde *S. Doctor ibid. ad 1. ait:* » « Licèt ille qui confirmatur ( idem dicendum de baptizato ) sit » adultus corporaliter, nondum tamen est adultus spiritualiter. »

149. — Quæ. II. An baptizans, et patrinus adhibitus in Bap- » tismo privato, contrahant cognationem spirituales. Nulli dubium » quin baptizans contrahat, ut communiter dicant *Pal. p. 11. §. 2. » n. 13. Tourn. p. 146. coll. 4. Viva de Matr. q. 5. ar. 6. n. 4. » et alii.* Dubium est, an contrahat patrinus? *Prima* sententia » affirmat, et hæc tenent *Suar. 3. p. q. 67. art. 8. in fin. Laym. » rap. 9. n. 5. cum Arm. et Nav. ac Viva l. c. cum Sa et Con.* » Ratio, quia patrinus non propter solam solemnitatem in Bap- » tismo adhibetur, sed etiam propter obligationem instruendi Bap- » tizatum. Et quamvis Ecclesia in *Trid. sess. 24. cap. 2. de Ref.* » non præceperit adhiberi patrinum in Baptismo privato, illum » tamen non prohibuit, nec ( ut ait *Suarez* ) juri antiquo dero- » gavit. *Secunda* verò sententia communior et probabilior negat, » eamque tenent *Palaus l. c. n. 12. cum communi ut asserit, Sanch. » de Matr. l. 7. D. 62. n. 14. Bon. eod. tit. qu. 3. p. 5. §. 2. n. 11. » Holz. p. 382. n. 544. Sporer p. 4. n. 89. Tournely tom. 2. p. 144. » cum Soto. et Salm. de Matr. c. 12. n. 32. cum Hurt. Rodrig. » Dic. Corneio et Diana.* Probatum ex *Trident. dict. cap. 2.* ubi » sic statuitur: « Unus tantùm, sive vir, sive mulier, juxta sacro- » rum Canonum instituta, vel ad summum unus et una baptiza-

» tum de Baptismo suscipiant; inter quos ac baptizatum ipsum,  
 » et illius patrem, et matrem, necnon inter baptizantem et bap-  
 » tizatum baptizatique patrem et matrem tantum spiritualis  
 » cognatio contrahatur. Parochus antequam ad Baptismum con-  
 » ferendum accedat, diligenter ab iis ad quos spectabit sciscitetur  
 » quem vel quos elegerint, ut baptizatum de sacro fonte suscipiant,  
 » et eum vel eos tantum ad illum suscipiendum admittat, et in  
 » libro eorum nomina describat, doceatque eos quam cognatio-  
 » nem contraxerint. » Ex quibus verbis AA. præfati rectè con-  
 » cludunt, impedimentum ex Concilio contrahi solum à suscipien-  
 » tibus de sacro fonte, qui solus institutus est ad conferendum  
 » Baptismum solemne, non autem privatam. Nec obstat dicere  
 » cum Suarez, quòd Tridentinum hinc non derogavit juri antiquo,  
 » quo ( ut asserit ) omnes suscipientes cognationem contrahant.  
 » Nam primò non ostendit Suarez, ut opus erat, quòd jure antiquitas  
 » in baptismo privato contrahebatur cognatio; deinde, etiamsi hoc  
 » primitus statutum fuisset, Tridentinum tamen ad evitanda in-  
 » commoda, derogavit omnibus aliis prohibitionibus ineundi Ma-  
 » trimonia, præter illas quas hinc statuit dicens: « Docet experientia,  
 » propter multitudinem prohibitionum multoties in casibus pro-  
 » hibitis ignoranter contrahi matrimonia, in quibus vel non sine  
 » magno peccato perseveratur, vel ea non sine magno scandalo  
 » dirimuntur. Volens itaque S. Synodus huic incommodo provi-  
 » dere, et à cognationis spiritualis impedimento incipiens, statuit  
 » ut unus tantum, sive vir, etc. » et prosequitur ut supra. Ergo  
 » ad vitanda incommoda Concilium præscribere voluit, ut præfata  
 » cognatio in posterum non contrahatur nisi à suscipientibus de  
 » sacro fonte, id est, in Baptismo solemniter, ut diximus.

150. — Quær. III. An parentes baptizantes vel suscipientes  
 » de Baptismo filios contrahant impedimentum petendi debitum?  
 » Certum est 1. non contrahere, si baptizent in necessitate, ut  
 » docent *D. Thom. suppl. q. 56. art. 1. Sanchez de Matr. lib. 9. D. 23. Salm. de Bapt. c. 2. n. 49.* et alii communiter ex *cap. Ad limina 7. Causa 30. q. 1.* ubi dicitur: *Inculpabile judicandum, quod necessitas intulit.* Certum est 2. graviter peccare parentes, qui ex industria, et sine necessitate filios baptizant, ut patet ex *c. De his 7. dict. q. 1. vide Vica. l. c.* Certum est 3. non contrahere cognationem, si parentes ex ignorantia baptizent, ut habetur in *c. Si vir 2. de Cognat. Spir.* ubi sic dicitur: « Si vir vel mulier  
 » scienter vel ignoranter filium suum de sacro fonte susceperit...  
 » quamvis generaliter sit institutum, ut debeant separari, qui-  
 » dam tamen humanius sentientes aliter statuerant; ideoque nobis  
 » videtur quòd sive ex ignorantia, sive ex malitia id fecerint,  
 » non sunt ab invicem separandi, nec alter alteri debitum debet  
 » subtrahere... quia si ex ignorantia ( nota ) id factum est, eos  
 » ignorantia excusare videtur: si ex malitia, eis sua fraus non  
 » debet patrocinari vel dolus. »

Quæstio igitur est, an parentes contrahant impedimentum,  
 » si filium baptizent ex industria præter necessitatem? Prima sen-

tentia communior affirmat, et hanc tenent *D. Thom. Suppl. qu. 56. a. 1. Petrocor. t. 3. p. 217. Conc. t. 8. p. 159. n. 14. item S. Bonav. Palud. Rich. et alii plures cum Sanch. de Matr. l. 9. D. 26. n. 7.* Ratio, quia eadem lex, quæ decernit cognationem spiritualem contrahi inter baptizantem, et parentes baptizati, ipsa impedimentum inducit inter parentes suam prolem baptizantes. *Secunda* verò sententia satis probabilis negat, eamque tenent plures et graves DD. ut *Suar. 3. p. qu. 67. art. 8. Pontius de Matr. l. 10. c. 6. nu. 4. Vica eod. tit. qu. 7. art. 3. n. 7. Coninck D. 34. dub. 8. num. 69. Salm. de Matrim. c. 15. n. 25. cum Perez, Dic. etc.* Idem tenet *Glossa in cit. c. Si vir v. Debitum*, ubi dicit: « Non invenimus in hoc casu quòd non » exigat; ergo nec nos prohibemus. » Ratio est, quia revera nullo jure ( ut ipse *Sanch.* fatetur, et ideo hanc sententiam probabilem, et tutam vocat ) expressum invenitur, suppositam cognationem contrahi; et si aliqui antiqui textus adfuerint separationem inter tales conjuges injungentes, tamen omnes hi *Canones* ( ut ait *Sanch.* ) correcti fuerunt à *cit. c. Si vir*, ubi dicitur, quòd hujusmodi conjuges non sunt separandi, et additur, *nec alter alteri debitum debet subtrahere*; ex quibus verbis rectè inferunt *Salm.* nullum impedimentum contrahi ad debitum petendum; textus enim non dicit, quòd tantum nocens teneatur innocenti debitum non negare, sed utitur terminis correlativis, qui mutuam obligationem inducant. Si igitur utraque pars ( ut bene arguit *Pontius n. 4. in fin.* ) tenetur debitum reddere, ergo utraque potest petere; nam si nocens petere non posset, neque pars innocens posset reddere, quia ex una parte non teneretur reddere, cum nocens jam amisisset jus petendi; ex altera neque etiam posset reddere, si posset negare sine gravi incommodo, quia cooperaretur peccato alterius, juxta dicta *lib. 2. num. 47.* et ut dicemus in hoc casu *tract. de Matr. lib. 6. n. 945.* Nec verum est, quòd quidquid dirimit Matrimonium contrahendum, impedit etiam jam contractum; nulla enim pœna incurritur, ut compertum est apud omnes, nisi in jure sit expressa; in nostro autem casu hæc pœna non petendi debitum nullibi invenitur expressa, sicut alias habetur de incestuoso ex *c. 1. De eo qui cogn. consanguin.*

151. — Quær. IV. An suscipiens infantem in Baptismo collato sub conditione, contrahat cognationem? Resp. si de primo Baptismo adsit dubium duntaxat negativum, omnino affirmandum cum communi, quia nulla tunc urget ratio pro valore anterioris Baptismi, et præsumptio stat tantum pro valore secundi. Ita *Sanch. de Matr. lib. 7. D. 26. n. 6. Mazzotta t. 4. p. 45. Salm. de Matr. cap. 12. nu. 29. cum Bonac et Renzius de Bapt. cap. 5. qu. 4. cum Dicast et Diana.* Secus tamen dicitur *Sanch. n. 7. Renzius n. 4. cum Diana*, si dubium sit positivum. Et hoc est satis probabile juxta dicenda *de Matr. n. 905.* ubi dicemus cum communi DD. bene posse contrahi Matrimonium, quando post adhibitam diligentiam nullum impedimentum certò adesse probatur.